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  Protokół nr 174/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 22.09.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wniosek Dyrektora ZSGŻ i A w Lęborku p. Małgorzaty Bresler o udzielenie wsparcia 

finansowego dla projektu „Modułowy program nauczania przedmiotu specjalizacji 

zawodowej. Moja firma na rynku” w ramach programu PHARE 2003. 

2. Wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 173/2005. 

 

Ad 1) 

 

Zaproszona na posiedzenie Zarządu Powiatu Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku p. Małgorzata Bresler zwróciła się do Zarządu             

z  wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego oraz o akceptację przystąpienia w imieniu 

Powiatu Lęborskiego do projektu „Modułowy program nauczania przedmiotu specjalizacji 

zawodowej. Moja firma na rynku” w ramach programu PHARE 2003. 

Dyrektor poinformowała, że projekt ten jest rozszerzeniem i uzupełnieniem poprzedniego 

projektu pn. „Zakładanie i rachunkowość małych i średnich podmiotów gospodarczych”, 

który nie zyskał akceptacji komisji, gdyż dotacje były przyznawane dla tych szkół i placówek, 

które wcześniej nie otrzymały takiego wsparcia. 

W związku z zapytaniem Zarządu dotyczącym ilości pracowni komputerowych w szkole          

p. Małgorzata Bresler poinformowała, że na dzień dzisiejszy szkoła dysponuje 4 pracowniami 

a w ramach przedmiotowego projektu zostanie wymieniony sprzęt komputerowy w jednej          

z nich.  

Łączny koszt projektu wyniesie 18.722,48 Euro, z czego powiat lęborski zobowiązany będzie 

zabezpieczyć wkład własny w wysokości 25%.  

W ramach projektu zaplanowano wydatki na zakup 25 komputerów na kwotę 15.100, 28 Euro 

oraz instalację i ubezpieczenie sprzętu na kwotę 3.622,20 Euro.  

Dyrektor poinformowała, że powyższe ceny zostały podane w kwotach netto, gdyż we 

wniosku założono zwrot podatku VAT. 

Zarząd zauważył, że powiat nie jest podmiotem gospodarczym i nie ma możliwości 

odliczenia podatku VAT. Zobowiązał Dyrektora ZSGŻiA w Lęborku do wyjaśnienia                 

w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości przed złożeniem powyższego projektu 

możliwości uznania VAT, jako kosztu kwalifikowanego. Zarząd wyraża zgodę na złożenie 

projektu oraz zabezpieczy wkład własny do projektu w budżecie powiatu ze środków na 

współfinansowanie wniosków o różne programy unijne.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  
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Ad 2) 

 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem oraz opinią Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Powiatu Lęborskiego:  

 wniosek o wystąpienie do Komendy Powiatowej Policji oraz Straży Miejskiej w Lęborku        

o podjęcie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 

lęborskiego przed psami obronnymi;   

 opinia do wniosku w sprawie poręczenia przez Starostwo Powiatowe w Lęborku spłaty 

kredytu w kwocie 10.000.000 zł, który SPS ZOZ zamierza zaciągnąć z terminem spłaty na 

20 lat – pozytywna;  

 

Ad 3) 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) wniosek z dnia 31.08.2005 r. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego w sprawie wprowadzenia 

do umowy zlecenia na zarządzanie SPS ZOZ w Lęborku na lata 2004 – 2009 refundacji 

kosztów wyjazdów służbowych, noclegów, udziałów w kursach, szkoleniach itd. oraz 

kosztów związanych z użytkowaniem służbowego telefonu komórkowego. Powyższe 

wydatki są konsekwencją uczestnictwa SPS ZOZ w programach Unijnych, 

restrukturyzacyjnych, negocjacjach i konsultacjach z NFZ, konferencjach i szkoleniach 

dot. poprawy jakości zarządzania itp.  

Sekretarz przedstawił projekt aneksu do umowy zlecenia zawartej w dniu 30 stycznia 2004 

roku na zarządzanie przez p. Andrzeja Sapińskiego szpitalem zaopiniowany przez Radcę 

Prawnego Starostwa p. Artema Baranowskiego – załącznik nr 1.  

Poinformował, że aneks nie uwzględnia możliwości finansowania kosztów za użytkowanie 

telefonu komórkowego ze względu na brak uregulowania tej materii w Zakładowym 

Regulaminie Pracy. 

Zarząd przychylił się do wniosku dyrektora podejmując aneks do umowy w wersji 

przedstawionej. 

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok. Uchwałą uruchamia się środki w kwocie 26.000 zł z rezerwy 

celowej na oświatę i wychowanie z przeznaczeniem na zajęcia pozalekcyjne oraz 

dokonuje się przeniesień w ramach działów między rozdziałami i paragrafami na wniosek: 

 Starostwa Powiatowego na kwotę 2.190 zł;   

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 na kwotę 26.500 zł;  

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 na kwotę 4.060 zł;  

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu na kwotę 4.183 zł; 

 Powiatowego Urzędu Pracy na kwotę 23.194 zł; 

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na kwotę 1.500 zł;  

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 187/2005. 

/4 głosy za/ 
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2) wniosek Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku p. Teresy Szczepańskiej        

o przyznanie środków finansowych na  wymianę okien w pracowniach i holu. Skarbnik 

poinformowała, że MDK dysponuje dodatkowa kwotą 19.140 zł zaoszczędzoną                  

w związku z niższą, niż planowano kwotą realizacji remontu dachu i instalacji 

odgromowej wyłonioną w przetargu w wysokości 43.360 zł  

Zarząd stosownie do dotychczasowej polityki w zakresie remontów (wg kolejności 

przyjętej w planie remontów i inwestycji w szkołach i placówkach oświatowych na 2005 

rok) negatywnie odniósł się do wniosku Dyrektora MDK w Lęborku i postanowił 

zaoszczędzone środki przeznaczyć na kolejne zadanie z planu remontów na 2005 rok, 

zakładając przy tym możliwość finansowego wsparcia z uzyskanych, wyższych niż 

planowano dochodów. Zarząd oczekuje od Kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju 

Powiatu propozycji w tej sprawie. 

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku p. Bogdana 

Libicha o zwiększenie przyznanego limitu środków na remont łazienki dziewcząt o kwotę 

8.250 zł. Skarbnik poinformowała, że na powyższe zadanie szkoła otrzymała kwotę 

20.000 zł, a najniższa oferta realizacji tego zadania, wyłoniona w zorganizowanym przez 

szkołę przetargu w trybie „zapytania o cenę”, wyniosła 28.250 zł. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając wnioskowaną kwotę ze środków 

zaoszczędzonych na przetargu w Młodzieżowym Domu Kultury w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

 

4) wniosek Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru Starostwa 

Powiatowego o zwiększenie środków o kwotę 25.000 zł w związku z realizacją sprzedaży 

w drodze przetargu nieruchomości powiatu lęborskiego oraz wniosek Wydziału 

Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego o dokonanie zmiany dochodów        

w budżecie powiatu polegająca na ich zwiększeniu o kwotę 537.190 zł z jednoczesnym 

zwiększeniem wydatków o kwotę 125.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane            

z zakupem praw jazdy, dowodów rejestracyjnych, tablic itp. oraz remont i adaptację 

pomieszczeń wydziału. 

Zarząd uznał, że powyższe kwestie należałoby rozpatrzyć kompleksowo w oparciu                     

o dotychczas planowane oraz zrealizowane do tej pory wydatki i dochody budżetu 

powiatu. W związku z powyższym zobligował Skarbnika Powiatu do wspólnej                     

z kierownikami wydziałów Starostwa Powiatowego analizy korekty budżetu powiatu. 

 

Skarbnik poinformowała, że zwiększenie środków dla Wydziału Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Katastru związane jest z koniecznością zabezpieczenia terenu 

przygotowywanych przez powiat do sprzedaży działek przy Młodzieżowym Domu 

Kultury w Lęborku oraz przy Domu Dziecka nr 1 w Lęborku. 

Zarząd przychylił się do wniosku uznając powyższy wydatek za konieczny, 

zobowiązał kierownika wydziału do podjęcia rozmów w przedmiocie terminu płatności do 

czasu korekty wydatków i dochodów budżetu powiatu.  

/4 głosy za/ 
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Ad 4) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta : 

 

1) poinformował, że w dniu 21 października b.r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 

w Lęborku odbędą się uroczystości związane z nadaniem szkole imienia Karola Wojtyły 

wraz z wręczeniem sztandaru ufundowanego przez Radę Rodziców. 

 

Starosta p. Witold Piórkowski: 

 

1) przedstawił informację z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu 

sierpniu 2005 roku – załącznik nr 2, 

 

2) poinformował o wyniku kontroli Najwyższej Izby Kontroli w Starostwie Powiatowym 

dotyczącej realizacji przepisów Ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 

Ad 5)  

 

Protokół nr 173/2005 z dnia 15.09.2005 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba wstrzymała 

się od głosu. 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


